L’importo  a  base  di  gara,  relativamente  al  servizio  di  cui  al  precedente  articolo  2  è  fissato  in 

€ 9.639.000,00 (novemilioniseicentotrentanonovemila\00), oltre I.V.A.  per il triennio 2008-2010 e 

per un numero di ore di volo complessive pari a 1370 (milletrecentosettanta) per ogni anno di vigenza 

del contratto per un totale nel triennio di ore 4110 ( quattromilacentodieci), che l’Amministrazione 

garantisce a prescindere dal numero di ore di volo effettivamente compiute. 

La  predetta  somma,  in  relazione  alle  ripartizione  delle  ore  di  volo  garantite  ed  alla  tipologia  di 

elicottero,  viene così distinta

[...]

Pertanto, con riferimento ai 36 mesi di validità del contratto principale, più ulteriori mesi 36 in caso di 

affidamento facoltativo di un nuovo servizio, come specificato al precedente art. 2, il valore stimato del 

presente  appalto  è  fissato  in  un  massimo  di  €  19.278.000,00 

(diciannovemilioniduecentosettantottomila/00), IVA esclusa.

L’importo  posto  a  base  di  gara,  riferito  ai  36  mesi  di  validità  del  contratto  principale,  è  di 

€  9.639.000,00 (novemilioniseicentotrentanonovemila\00),  IVA  esclusa,  pertanto  non  saranno 

ammesse offerte in aumento.

[...]

(Deposito cauzionale provvisorio e definitivo)

Le imprese partecipanti alla procedura di gara dovranno prestare cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 

75 del D.L.vo n° 163/2006.

L’importo  della  cauzione,  pari  al  2%  dell’importo  posto  a  base  d’asta,  deve  essere,  pari  ad  € 

192.780,00  (centonovantaduemilasettecentoottanta/00).  La  cauzione  può  essere  prestata  mediante 

quietanza  rilasciata  dalla  Cassa  Regionale  del  Banco  di  Sicilia  MOD.  123/T,  ovvero  mediante 

fideiussione bancaria rilasciata dagli istituti di credito, ovvero mediante polizza assicurativa rilasciata